АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.05.2019   № 1564-  па

Об окончании отопительного сезона
2018/19  годов  в  городском  округе
«Город Южно-Сахалинск»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьей  29  Федерального  закона  от  27.07.2010  №  190-ФЗ
«О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации
от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Уставом
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинска»,  в  связи  с  наступлением
устойчивых  положительных  температур  наружного  воздуха  администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Руководителям  организаций  всех  организационно-правовых  форм,
имеющим на балансе, в оперативном управлении, в хозяйственном ведении или
аренде тепловые  источники,  осуществляющие подачу тепловой энергии для
нужд  отопления  помещений   во  внутридомовые  инженерные  системы  по
централизованным  сетям  инженерно-технического  обеспечения,  инженерные
сети  и  сооружения,  а  также  жилищный  фонд,  тепловая  энергия  для  нужд
которого  подается  по  централизованным  сетям  инженерно-технического
обеспечения,  завершить  отопительный  сезона  2018/19  годов  на  территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск» с 06.06.2019.

2.  Произвести  отключение  теплоснабжения  потребителей  города  в
следующем порядке:

- системы отопления – поэтапно, начиная с 24-00 часов 05.06.2019;
-  системы  горячего  водоснабжения  –  одновременно  с  отключением

отопления, кроме потребителей, указанных в пункте 3.
3.  Обеспечить  согласно  графику  подачи  горячего  водоснабжения  в

межотопительный  период  2019 года  горячее  водоснабжение  следующих
потребителей:

2
-  объектов  9,  11,  12,  12а,  13,  13а,  14  микрорайонов,  подключенных  к

теплоснабжению от центральных тепловых пунктов (далее – ЦТП);
-  Детского  сада  №  50  «Карусель»  в  пл.р.Хомутово,  подключенного  к

сетям горячего водоснабжения от котельной № 19 пл.р.Хомутово, ул.Академика
Сахарова, 22, эксплуатируемой АО «Сахалинская Коммунальная Компания»;

- Детского сада № 57 «Бусинка» в с.Дальнее, подключенного по закрытой
схеме  к  сетям  теплоснабжения  котельной № 20  с.Дальнее,  ул.Нежинская,  2,
эксплуатируемой АО «Сахалинская Коммунальная Компания»;

-  объектов  пл.р.  Ново-Александровск,  подключенных  к  сетям  горячего
водоснабжения  от  котельной  №  15  пл.р.  Ново-Александровск  по
ул.2-я  Красносельская,  1,  эксплуатируемой  АО  «Сахалинская  Коммунальная
Компания»;

-  санатория  «Синегорские  минеральные  воды»,  подключенного  по
закрытой  схеме  к  сетям  теплоснабжения  котельной  №  17  с.Санаторное,
эксплуатируемой АО «Сахалинская Коммунальная Компания»;

-  объектов  районов  города  «Грушевый  сад»,  «Земляничные  холмы»,
подключенных  к  теплоснабжению  от  мини-ТЭЦ  «Сфера»,  эксплуатируемых
ООО «Сахалинская Газовая Энергетическая Компания»;

-  объектов  планировочного  района  Хомутово,  подключенных  к
теплоснабжению  от  мини-ТЭЦ  «Сфера-2»,  эксплуатируемых
ООО «Сахалинская Газовая Энергетическая Компания»;

-  жилых  домов  №  9,  11,  16  по  ул.3-я  Набережная,  подключенных  к
теплоснабжению  от  котельной  Хомутово-2,  эксплуатируемой
ООО «Сахалинская Газовая Энергетическая Компания».

4.  Горячее  водоснабжение  в  межотопительный  период  2019 года
обеспечить с учëтом проведения испытаний и ремонтных работ тепловых сетей
в  соответствии  с  утвержденными  графиками  работ  по  техническому
обслуживанию оборудования насосных станций и тепловых сетей.

5.  Энергоснабжающим организациям АО «Сахалинская Коммунальная
Компания» и  ООО «Сахалинская Газовая Энергетическая Компания»:

5.1.  Довести  до  сведения  потребителей  и  населения  города  сроки
отключения  систем  горячего  водоснабжения  от  ЦТП  и  котельных  в
соответствии  с  утвержденными  графиками  проведения  испытаний  и
ремонтных работ на сетях и оборудовании;

5.2.  В  случаях  отклонений  от  утверждённых  сроков  отключений
обеспечить  своевременное  предоставление  информации  МУП  «Городской
информационно-аналитический  центр»,  населению  и  другим  потребителям
города об изменении режима подачи отопления и горячего водоснабжения, а
также причин данных изменений.

6.  МУП «Городской  информационно-аналитический  центр»  выставлять
населению счета для оплаты услуг по отоплению и горячему водоснабжению
согласно настоящему постановлению.

3

 7. Постановление администрации города опубликовать в газете «Южно-
Сахалинск сегодня», разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

8.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  городского  хозяйства  администрации
города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин